



Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/27.1/2019

Chorzów, dnia 29.05.2019 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zamówienia pod nazwą: „Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych dla SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie” nr referencyjny SP ZOZ ZSM/ZP/27/2019

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1:

„W oparciu o art. 38 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na podzielenie zamówienia na dwa osobne zadania:

Zadanie 1 - odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych - Jednostka przy ulicy Strzelców Bytomskich 11 w Chorzowie.

Zadanie 2 - odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych - Jednostka przy ulicy Władysława Truchana 7 w Chorzowie.

W związku z tym, że w/w lokalizacje wymagają oddzielnych działań logistycznych, podzielenie zamówienia na dwa odrębne zadania zwiększy konkurencyjność oraz umożliwi w w/w postępowaniu złożenie ofert większej ilości Wykonawcom.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na podzielenie zamówienia na dwa osobne pakiety. W związku z tym **Zamawiający wprowadza zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w treści: SIWZ) zgodnie z poniższą treścią:**

Pkt. 1.3 ppkt. d) SIWZ, przyjmuje brzmienie:

d) Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na dowolnie wybrany pakiet (maksymalnie na wszystkie części tj. na 2 pakiety).

Pkt. 2.1. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

2.1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest systematyczne wykonanie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych dla SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie - zgodnie z zasadami i przepisami obowiązującymi w tym zakresie. Wywóz i utylizacja odpadów medycznych odbywać się będzie w jednostkach SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie:

[PAKIET 1] Wywóz i utylizacja odpadów przy ulicy Strzelców Bytomskich 11 (Szpital dla Dorosłych),

[PAKIET 2] Wywóz i utylizacja odpadów przy ulicy Władysława Truchana 7 (Szpital dla Dzieci).

Wykaz odpadów niebezpiecznych do utylizacji /składowania według klasyfikacji oraz szacunkowa ilość wytwarzanych odpadów:

KOD ODPADU	SPECYFIKA ODPADU	SZACOWANA ILOŚĆ KILOGRAMÓW W OKRESIE REALIZACJI 24 MIESIĘCY	
		[PAKIET 1]	[PAKIET 2]
18 01 02*	Części ciała i organy oraz pojemniki na krew i konserwaty służące do jej przechowywania	2 000 kg	200 kg

	(z wyłączeniem 18 01 03).		
18 01 03*	Inne odpady, które zawierają żywe drobnoustroje chorobotwórcze lub ich toksyny oraz inne formy zdolne do przeniesienia materiału genetycznego, o których wiadomo lub co do których istnieją wiarygodne podstawy do sądenia, że wywołują choroby u ludzi i zwierząt (np. zainfekowane pieluchomajtki, podpaski, podkłady), z wyłączeniem 18 01 80 i 18 01 82.	140 000 kg	128 000 kg
18 01 04	Inne odpady niż wymienione w 18 01 03 (np. opatrunki z materiału lub gipsu, pościel, ubrania jednorazowe, pieluchy).	500 kg	7 500 kg
18 01 06*	Chemikalia, w tym odczynniki chemiczne, zawierające substancje niebezpieczne.	2 000 kg	3 000 kg
18 01 08*	Leki cytotoksyczne i cytostatyczne.	5 000 kg	600 kg
18 01 09	Leki inne niż wymienione w 18 01 08.	25 kg	25 kg
18 01 82*	Pozostałości z żywienia pacjentów oddziałów zakaźnych.	0 kg	300 kg
ŁĄCZNIE:		149 525 kg	139 625 kg
		289 150 kg	

Pkt. 3.8. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.8. Sposób opakowania poszczególnych grup odpadów przeznaczonych do utylizacji:

a) **PAKIET 1:**

Jednostka przy ulicy Strzelców Bytomskich 11 w Chorzowie	
Kod opadów	Pojemnik
18 01 02*	pojemnik (szczelnie zamykany) o pojemności do 60 litrów (10 sztuk)
18 01 03*	pojemnik (kontener) o pojemności 660 - 770 litrów (10 sztuk)
18 01 04	pojemnik (kontener) o pojemności 660 - 700 litrów (1 sztuka)
18 01 06*	pojemnik (szczelnie zamykany typu „beczka”) o pojemności 10 litrów (10 sztuk)
18 01 08*	pojemnik (kontener) o pojemności 660 - 770 litrów (2 sztuki)
18 01 09	Pojemnik o pojemności 100 - 120 litrów (1 sztuka)

b) **PAKIET 2:**

Jednostka przy ulicy Władysława Truchana 7 w Chorzowie	
Kod opadów	Pojemnik
18 01 02*	pojemnik o pojemności 100 - 120 litrów (1 sztuka)
18 01 03*	pojemniki o pojemności 1000 – 1100 litrów (5 sztuk)
18 01 04	pojemnik o pojemności 1000 - 1100 litrów (1 sztuka)

18 01 06*	pojemnik o pojemności 200 - 240 litrów (1 sztuka)
18 01 08*	pojemnik o pojemności 100 - 120 litrów (1 sztuka)
18 01 09	pojemnik o pojemności 100 - 120 litrów (1 sztuka)
18 01 82*	pojemnik o pojemności 100 - 120 litrów (1 sztuka)

Pkt. 7.1. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

7.1. Wykonawcy przystępujący do przetargu zobowiązani są do wniesienia wadium w wysokości uzależnionej od oferowanego pakietu:

- **[PAKIET 1]: 13 000,00 zł (słownie: trzynaście tysięcy złotych (00/100)),**
- **[PAKIET 2]: 12 100,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy sto złotych (00/100));**
- Jeżeli oferta zostanie złożona na wszystkie pakiety wówczas wadium wyniesie: **25 100,00 zł** (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy sto złotych (00/100)).

Pkt. 13 SIWZ, przyjmuje brzmienie:

13. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ ZAMAWIAJĄCY PRZY WYBORZE OFERTY

Zamawiający w niniejszym postępowaniu przetargowym przy ocenie ofert będzie stosował procedurę określoną w art. 24aa UPZP.

Przy wyborze i ocenie oferty Zamawiający będzie się kierował wyłącznie następującymi kryteriami:

[PAKIET 1] Wywóz i utylizacja odpadów przy ulicy Strzelców Bytomskich 11 (Szpital dla Dorosłych):

Cena oferty 60 %
Odbiór odpadów w nagłych przypadkach 40 %

Kryterium: Cena oferty [Po]

Ocena oferty zostanie obliczona wg wzoru

$$C_n \times 60 = P_o$$

C_b

gdzie:

P_o punkty otrzymane za cenę
C_n cena najniższej oferty
C_b cena badanej oferty

Oferta w tym kryterium może otrzymać maksymalnie 60 punktów, pozostałe oferty proporcjonalnie mniej.

Kryterium - Odbiór odpadów w nagłych przypadkach (Px)

Punkty za kryterium Odbiór odpadów w nagłych przypadkach (Px) zostaną przyznane w następującej skali:

- odbiór odpadów 6 razy w trakcie trwania umowy	-	40 punktów
- odbiór odpadów 5 razy w trakcie trwania umowy	-	30 punktów
- odbiór odpadów 4 razy w trakcie trwania umowy	-	20 punktów
- odbiór odpadów 3 razy w trakcie trwania umowy	-	10 punktów
- odbiór odpadów 2 razy w trakcie trwania umowy	-	0 punktów

Wykonawca zobowiązany jest podać ilość odbiór odpadów w trakcie trwania umowy w nagłych przypadkach w formularzu ofertowym.

Minimalna ilość odbioru odpadów w nagłych przypadkach, w czasie do 24h od chwili zgłoszenia, jaką wymaga Zamawiający, to minimum 2 odbiory w trakcie trwania umowy.

Oferta w tym kryterium może otrzymać maksymalnie 40 punktów.

Ocenę końcową oferty stanowić będzie suma punktów poszczególnych kryteriów obliczonych zgodnie z poniższym wzorem:

$$P_o + P_x = \text{Ocena końcowa oferty}$$

Przetarg wygra Wykonawca, który otrzyma największą ilość punktów w ocenie końcowej oferty.

[PAKIET 2] Wywóz i utylizacja odpadów przy ulicy Władysława Truchana 7 (Szpital dla Dzieci):

Cena oferty 60 %
Godziny wywozu odpadów 40 %

Kryterium: Cena oferty [Pc]

Ocena oferty zostanie obliczona wg wzoru

$$\frac{C_n}{C_b} \times 60 = P_c$$

C_b

gdzie:

P_c punkty otrzymane za cenę

C_n cena najniższej oferty

C_b cena badanej oferty

Oferta w tym kryterium może otrzymać maksymalnie 60 punktów, pozostałe oferty proporcjonalnie mniej.

Kryterium: Godziny wywozu odpadów w jednostce przy ulicy Władysława Truchana 7 [Pt]

Ocena kryterium zostanie obliczona wg wzoru

$$\frac{T_b}{T_n} \times 40 = P_t$$

T_n

gdzie:

P_t punkty otrzymane za kryterium godzin wywozu odpadów

T_b ilość punktów uzyskana przez badaną ofertę

T_n oferta z najwyższą ilością punktów

Wykonawca oferujący odbiór w godz. 6⁰⁰ – 6⁵⁹ otrzymuje 2 pkt

Wykonawca oferujący odbiór w godz. 7⁰⁰ – 8⁰⁰ otrzymuje 1 pkt.

Oferta w tym kryterium może otrzymać maksymalnie 40 punktów, pozostałe oferty proporcjonalnie mniej.

Ocenę końcową oferty stanowić będzie suma punktów poszczególnych kryteriów obliczonych zgodnie z poniższym wzorem:

$$P_c + P_t = \text{Ocena końcowa oferty}$$

Przetarg wygra Wykonawca, który otrzyma największą ilość punktów w ocenie końcowej oferty.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w workach zamiast pojemników?

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z SIWZ, Zamawiający wymaga odbioru odpadów w pojemnikach.

I. Zamawiający modyfikuje również Formularz Ofertowy – zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 1 do SIWZ, oraz Projekt Umowy – zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 5 do SIWZ.

II. Ponadto Zamawiający wprowadza zmiany do treści SIWZ zgodnie z poniższą treścią:

1. Pkt. 1.3 ppkt. b) SIWZ, przyjmuje brzmienie:

b) Przepisy powiązane: Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tj. Dz. U. 2018 poz. 917 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. 2018 r. poz. 1126 z późn. zm.).

2. Pkt. 1.3 ppkt. i) SIWZ, przyjmuje brzmienie:

i) Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z art. 144 ust. 1 pkt. 1) UPZP oraz z prawa opcji w ilościach i na zasadach opisanych w projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ. W trakcie obowiązywania umowy Zamawiający może skorzystać z **uprawnienia określonego w art. 144 ust. 1 pkt. 1) UPZP** obejmującego prawo do zwiększenia do **5%** wartości przedmiotu umowy obejmującego pozycje zawarte w formularzu **ofertowym** - po cenach jednostkowych wskazanych w zał. nr 1 do SIWZ z zastrzeżeniem opisanym w § 5 ust. 2 projektu umowy.

3. Pkt. 1.4 ppkt. d) SIWZ, przyjmuje brzmienie:

d) W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane powyżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2018 r. poz. 1000 z późn. zm.) (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;
- zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2018 poz. 1000 z późn. zm.). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

4. Pkt. 3.4. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.4. Przedmiotem zamówienia jest przekazanie przez Zamawiającego wytworzonych u niego odpadów **podmiotowi zajmującemu** się odpadami medycznymi niebezpiecznymi, **który** ma zezwolenie właściwego organu na ich odbieranie, transport, unieszkodliwianie (utylicację) z Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

5. Pkt. 3.5. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.5. **W razie stwierdzenia mniejszej niż przewidywana** ilości odbieranych, wywożonych i utylizowanych odpadów Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów.

6. Pkt. 3.6. ppkt. a) SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.6. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność prawną za swoje działania w związku z realizacją przedmiotu zamówienia i zobowiązany jest do ubezpieczenia się w tym zakresie od odpowiedzialności cywilnej. W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji umowy Wykonawca posiadał:

a) aktualne **zezwozenie/a** na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych zgodnie z ustawą o odpadach,

W sytuacji, gdy w trakcie obowiązywania umowy powyższe dokumenty wygasną, Wykonawca zobowiązany będzie uzyskać nowe w takim terminie, aby zapewnić ciągłość wykonywania umowy.

7. Pkt. 3.20. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.20. Przy każdorazowym odbiorze odpadów Wykonawca prześle Zamawiającemu wypełniony dokument obrotu odpadami medycznymi, zgodnie z zapisem Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz.U. 2019 poz. 819 **z późn. zm.**).

8. Pkt. 3.21. ppkt. e) SIWZ, przyjmuje brzmienie:

e) Każdorazowo przekazywać Zamawiającemu oraz wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska dokumenty potwierdzające unieszkodliwienie przekazanej uprzednio przez Zamawiającego partii zakaźnych odpadów medycznych. Wzór dokumentu, sposób jego wydawania oraz termin przekazania został szczegółowo określony w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 roku w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych (**Dz. U. z 2014 r. poz. 107**).

9. Pkt. 6.3. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

6.3. Sposób sporządzenia dokumentów, oświadczeń lub kopii dokumentów lub oświadczeń musi być zgodny z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (**Dz. U. 2016 poz. 1126 z późn. zm.**).

UWAGA

Zamawiający przesługuje termin składania ofert oraz wadium:

z 31.05.2019 r. godz. 10⁰⁰ na 04.06.2019 r. godz. 10⁰⁰

oraz przesługuje termin otwarcia ofert

z 31.05.2019 r. godz. 10³⁰ na 04.06.2019 r. godz. 10³⁰

Z poważaniem,

Z-CA DYREKTORA
d/s administracji

Arkadiusz Jakubczyk

Otrzymali:

1) <http://zsm.com.pl/>

2) a/a